

Stadt Viechtach · Mönchshofstraße 31 · 94234 Viechtach

22.05.2018

Viechtach auf dem Weg zur Fairtrade Town

Landkreis in Niederbayern ausgezeichnet.

Stadt Viechtach Rathaus

Tel. 09942 / 808 - 0 Fax 09942 / 808 - 240

Marco Lorenz Zimmer 201 Durchwahl 09942 / 808-231 Fax 09942 / 808 - 2231

lorenz@viechtach.de www.viechtach.de

am 19. Juli 2017 wurde der Landkreis Regen als erster Fairtrade

Sehr geehrte Gewerbetreibende, Gastronomen und Interessierte,

Beim Zertifizierungsprozess wurde deutlich, dass Viechtach einen großen Anteil an diesem Engagement zu verantwortungsbewusstem und nachhaltigen Handeln aufbringt. Für ein Kleinstadt im Bayerischen Wald, die sich mit Aspekten der Regionalität und Qualität behaupten und vermarkten kann, ist es ebenso bedeutsam vor allem bei Produkten, die vorwiegend aus den Entwicklungsländern importiert werden sich für einen verantwortungsbewussten und ökologisch nachhaltigen Handel einzusetzen.

Aus diesem Grund will sich die Stadt Viechtach eigens auf den Weg machen Fairtrade Town zu werden.

Um Fairtrade Town zu werden müssen fünf Kriterien erfüllt sein.

- 1. Ratsbeschluss (Beschluss am: 05.03.2018)
- 2. Steuerungsgruppe (Marco Lorenz, Brigitta Schlüter, Christine Hagengruber)
- 3. Fairtrade-Produkte im Sortiment (4 Geschäfte, 2 Gastronomiebetriebe)
- 4. Zivilgesellschaft (1 Schule, 1 Verein, 1 Kirche)
- **5. Medien** (4 Medienartikel)

Nach Erfüllung aller Kriterien und Prüfung durch TransFair Deutschland e.V. wird der Titel Fairtrade Town für zunächst zwei Jahre vergeben.

Nach Ablauf dieser Zeitspanne erfolgt eine Überprüfung, ob die Kriterien weiterhin erfüllt sind.

Wie aus den Kriterien deutlich wird, sind für eine solche Zertifizierung alle gefordert, sowohl Politik, Gewerbe, Gastronomie als auch die Zivilgesellschaft.

Aus diesem Grund wollen wir sie ganz herzlich zu einer Informationsveranstaltung am

05. Juni 18:30 Uhr im Cafe Venus einladen.

Zu Gast wird sein Kirstin Wolf (Eine Welt-Promotorin) aus Landshut, die über die vielen Möglichkeiten einer Fairen Welt berichten und aufklären wird. Wir möchten so unseren Auftakt zur Fairtrade Town Viechtach beginnen und Sie als Kooperationspartner gewinnen.

Auf Ihr Kommen würde ich mich sehr freuen!

Franz Wittmann

Erster Bürgermeister der Stadt Viechtach

Commerzbank AG Schwandorf Kto.-Nr. 70 70 170, BLZ 781 400 00 IBAN: DE33 7814 0000 0707 0170 00 BIC: COBADEFFXXX